
339.806.033.399,04996.132.767.844,79

26.968.273.000,00

196.327.170817,00
96.552.529.303,00
192.108,500.384,95

(172,150.440.105,91)

4.832.248.991615,00
2.111.178.568.079,94
3.227.811.390.168,90
4.616.743.164.616,93
227.208,802.124,40
107.662.307.978,00

(5.027.977.071.815,16)

2.314.261.699.024,12

51.551.011285,00,
86.600.451.350,00.

991.224.697.506,18
(153.639527.223,33) ,

20.224.325.926,94

171.809.000,00

4.660.989.682.245,12
2.272.476209.148,43
3.485.996.151.283,92
4.792.597.995.746,42
227.838.874.197,64
57.074.119.394,00

(5.459.039.671.383,66)

2.403.324.094.535,51

10.037.933.360.631,90 10.094.876.152.768,00

6.319 276.632,00
2.307.942.422,392,12

455.820.187.650,32

7.462.500000,00
2.395.861.594.535,51

542.797.010.020,00

116.492.000,00
5.250.000,00

185 156.692,98

6.921.462.567,55
2.562.560.482,50

(3.638.698.901,89)
419.305.475,69

98.529.252.418,73

35.113.673.098,15
673.312.376,00

41.402.784212,27
1.244.192.071,00

20.62LlI7.205,94
116.492.000,00
223.054.235,00

185.156.692,98

4.841.669.606,55
2.556.272.310,00

(3.432.641.157,74)
562.414813,82

134886.181 623,29

315.881.587.526,42
252.515.577.083,21

97.916.954,00

437.696.229.284,44
401.871.389.579,29

37.854.231,00

2024Reff

5.3.1.5.6

5.3.1.5
5.3.1.5J
5.3.1.5.2
5.3.1.5.3
5.3.1.5.4
5.3 1.5.5

5.3.1.4
5.3.1.4

5..3.1.3
5.3.1.3.1
53.1.3.2
5.3.1.3.3
53.1.3.4
5.3.1.3.5
5.3.1.3.6
5.3.1.3.7

5.3.1.2
5.3 1.2 I

5.3.1.2.2

5.3.1.1.5
5.3.1.1.6
5.3.1.1.7
5.3.1.1.8
5.3 1.1.9

5.3.1.1.4

5.3.1
5.3.1.1
5.3.1.1.1
5.3.1.1.1 1
5.3.1.1.1.2
5.3.1.1.1.3 ,

5.3.1.1.14
5.3.I.I.L5
5.3.1.1.1.6
5.3.1.1.2
5.3.Ll.3

Jumlab Aset Lainoya

ASET LAINNY A
Kernitraan dengan Pihak Ketiga
Aset Tidak Berwujud
Aset Lain-lain
Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya
Kas yang Dibatasi Penggunaannya
Aset Non Lancar Lainnya/Dana Transfer Treasury Deposit

Facility (TDF)

Jumlab Dana Cadangan

DANA CADANGAN

Dana Cadangan

Jumlab Aset Tetap

ASETTETAP

Tanah
Peralatan dan Mesin
Gedung dan Bangunan
Jalan, Irigasi, dan Jaringan
Aset Tetap Lainnya
Konstruksi Dalam Pengerjaan
Akumulasi Penyusutan

INVESTASI JANGKA PANJANG

Investasi Jangka Panjang Nonpermanen
Investasi Jangka Panjang Permanen

Jumlah lnvestasi Jaogka Paojang

Jumlab Aset Lancar

ASET

ASETLANCAR

Kas dan Setara Kas
Kas di Kas Daerah
Kas di Bendahara Penerimaan
Kas di Bendahara Pengeluaran
Kas di BLUD
Kas DanaBOS
Kas Lainnya

Piutang Pajak Daerah
Piutang Retribusi Daerah
Piutang Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang

Dipisahkan
Piutang Lain-Lain PAD yang Sah
Piutang Lainnya
Penyisihan Piutang Pendapatan
Beban Dibayar Dimuka
Persediaan

2023Uraiao

(DalamRupiah)

PEMERINTAH DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
NERACA

PER 31 DESEMBER 2024 DAN 2023



Uraian Reff 2024 2023

PROPERTIINVEST ASI 5.3.1.6
Properti lnvestasi Tanah 5.3.1.6.1 58.988.583.440,00 -
Properti lnvestasi Bangunan Gedung 5.3.1.6.2 111.235.056.600,00 -
Akumulasi Penyusutan Properti lnvestasi 5.3.1.6.3 (34.029.655.969,10) -

Jumlah Properti Investasi 136.193.984.070,90 -
JUMLAHASET 14.116.381.217.103,10 13.204.764.072.841,50

KEWAJIBAN 5.3.2
KEWAnBANJANGKAPE~~EK 5.3.2.1
Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK) 5.3.2.1.1 20.224.325.926,94 20.621.117.205,94

Pendapatan Diterima Dimuka 5.3.2.1.2 4.339.391.944,88 8.581.334.505,84

Utang Belanja 5.3.2.1.3 46.221.786.035,33 5.515.383.792,04

Jumlah Kewajiban Jangka Pendek 70.785.503.907,15 34.717.835.503,82
KEWAJIBAN JAl~GKAPANJANG 5.3.2.2
Utang Dalam Negeri 5.3.2.2.1 - -
Utang Jangka Panjang Lainnya 5.3.2.2.2 - .,

Jumlah Kewajiban Jangka Paojang - -
JUMLAH KEWAJIBAl~ 70.785.503.907,15 34.717.835.503,82

EKUlTAS 5.3.3
Ekuitas 5.3.3 14.045.595.713.196,00 13.170.046.237.337,60

JUMLAH EKUIT AS 14.045.595.713.196,00 13.170.046.237.337,60
JUMLAH KEWAnBAN DAN EKUIT AS 14.116.381.217.103,10 13.204.764.072.841,40


